Отдел образования администрации Островского муниципального района

ПРИКАЗ

29.12.2022 г.                                                                                                        № 281-п

Об утверждении плана по формированию

кадрового резерва руководителей муниципальных

образовательных организаций Островского

муниципального района на 2022-2027 годы

В целях осуществления организационного, методического и

информационного сопровождения подготовки кадрового резерва руководителей

муниципальных образовательных организаций Островского муниципального

района, в соответствии с Положением о кадровом резерве руководителей

муниципальных образовательных организаций Островского муниципального

района, утвержденным приказом отдела образования администрации Островского

муниципального района от 06.04.2022г. № 99-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по формированию кадрового резерва руководителей

муниципальных образовательных организаций Островского муниципального

района на 2022-2027 годы (Приложение).

2. Методическому кабинету отдела образования администрации Островского

муниципального района (Маркова Л.А.) обеспечить исполнение плана по

формированию кадрового резерва руководителей муниципальных

образовательных организаций Островского муниципального района.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего

отделом образования администрации Островского муниципального района

(Титова Е.А.).

Заведующий отделом образования

администрации Островского

муниципального района                                                             И.Е. Соловьева

Приложение

Утверждено

приказом отдела образования

администрации Островского

муниципального района

от 29.12.2022г. № 281-п

ПЛАН

мероприятий по формированию кадрового резерва руководителей

муниципальных образовательных организаций

Островского муниципального района на 2022-2027 годы

Цель – создание в муниципальной системе образования условий,

обеспечивающих выявление кандидатов для включения в кадровый резерв

руководителей муниципальных образовательных организаций, развитие

управленческих компетенций кадрового резерва.

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные Результат

1 Проведение

конкурса на

зачисление в

кадровый резерв

руководителей

муниципальных

образовательных

организаций

Островского

муниципального

района

 Октябрь-

декабрь 2022

года, далее по

мере

необходимости

Отдел

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Выявлены

педагогические

работники для

зачисления в

кадровый резерв

2 Формирование

списка кадрового

резерва

руководителей

муниципальных

образовательных

организаций

Островского

муниципального

района

Декабрь 2022

года, далее по

мере

необходимости

Отдел

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Сформирован

список кадрового

резерва

3 Стимулирование

педагогов,

включенных в

кадровый резерв, к

получению

профессионального

образования,

профессиональной

переподготовки по

В течение года  Методический

кабинет отдела

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Направление на

обучение по

программам

профессиональной

переподготовки по

направлению

«Менеджмент»

направлению

«Менеджмент в

образовании»

4 Организация

участия педагогов,

включенных в

кадровый резерв, в

курсовой

подготовке,

направленной на

развитие

управленческих

компетенций

В течение года Методический

кабинет отдела

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Повышение

квалификации

кадрового резерва

5 Организация

участия педагогов,

включенных в

кадровый резерв, в

семинарах, мастер-

классах,

стажировках,

конференциях,

направленных на

развитие

управленческих

компетенций

В течение года  Методический

кабинет отдела

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Развитие

управленческих

компетенций

кадрового резерва

6 Организация

участия педагогов,

включенных в

кадровый резерв, в

рабочих,

экспертных

группах,

конкурсных

мероприятиях

В течение года Методический

кабинет отдела

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Профессиональное

развитие

кадрового резерва

7 Исполнение

обязанностей

руководителя в

период его

отсутствия

В течение года

по мере

необходимости

Отдел

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Развитие

управленческих

компетенций

кадрового резерва

8 Размещение

информации по

организации работы

с кадровым

резервом на

официальном сайте

отдела образования

администрации

В течение года Методический

кабинет отдела

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Информационное

обеспечение

работы с

кадровым

резервом

Островского

муниципального

района

9 Анализ работы с

кадровым резервом

за год

Декабрь 2023

года, далее -

ежегодно

Методический

кабинет отдела

образования

администрации

Островского

муниципального

района

Проведен анализ

результативности

работы, в случае

необходимости

корректировка

плана работы

		2023-01-12T11:38:03+0300
	Соловьёва Ирина Евгеньевна